Договор
на оказание образовательных услуг

г. Устюжна                                     "____"_____________20__г.

     Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» России Устюженского р-на ВО, юридический адрес: г.Устюжна ул. Корелякова д.6 Р/счет 40703810012270000610 В доп. офисе №1950/0141 Череповецкого отд. № 1950 Сбербанка России БИК 041909644, лицензия РО № 004413 от 10 ноября 2011г. выданная Департаментом образования Вологодской обл. именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Ио председателя  Лобеевой Яны Юрьевны действующей на основании Устава, с одной стороны и «ЗАКАЗЧИК»
____________________________________________________________________________
( фамилия, имя, отчество  учащегося)
дата, место рождения________________________________________________________
образование_________________________________________________________________
место работы (учебы)________________________________________________________
Место регистрации, прописки_________________________________________________
_______________________________________телефон______________________________
паспорт: серия________№____________когда, кем выдан  _______________________
____________________________________________________________________________
водительское удостоверение: серия _______ № ________________________________
когда, кем выдано___________________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор
                           1. Предмет договора
     1.1. «Исполнитель» принимает на  себя  обязательства  по  предоставлению
«Заказчику», в соответствии  с  условиями  настоящего  договора,  на  платной
основе   профессиональной  подготовки  по  программе  обучения  водителей
транспортных средств категории ___________________.
     1.2. Образовательные услуги оказываются  в  соответствии  с  учебным
планом и расписанием занятий, разработанными «Исполнителем».
                           2. Условия обучения
     2.1. Обучение проводится по программе _____________________________.
     2.2. Срок обучения определяется в соответствии с  учебным  планом  и
составляет _____  час,  из  которых  ______час  -  это  теоретические
занятия по  указанной  программе,  а  ______час – практическое вождение транспортного средства.
     2.3. Обучение проводится в очно-заочной форме.
     2.4.По окончании обучения выдать «Заказчику» документы установленного образца.
     2.5.Довести до «Заказчика» правила внутреннего распорядка и требования к учащимся, установленные в организации.
     2.6. Сроки обучения с «___»___________202__г. по «___»__________202__г.
                           3. Обязанности «Исполнителя»
     3.1. «Исполнитель» обязан:
     3.1.1.  организовать  и  обеспечить  надлежащее  исполнение   услуг,
предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора;
     3.1.2.  обеспечить  помещениями,  которые   должны   соответствовать
санитарным  и  гигиеническим  требованиям;   оснастить   их   необходимым
оборудованием;
     3.1.3. разработать учебный план,  организовать  проведение  занятий,
соблюдать требования, предъявляемые к образовательному процессу;
     3.1.4. обеспечить учебно-методическими материалами и литературой;
     3.1.5.  прочитать  курс  лекций  по  Правилам   дорожного   движения
Российской Федерации;
     3.1.6. перед проведением практических занятий проводить инструктаж;

     3.1.7. представлять автомобиль для проведения  практических  занятий  находящийся  в  исправном техническом состоянии;
     3.1.8. провести экзамены и выдать документ  об  изучении  программы,
указанной в пункте 2.1. настоящего договора;
     3.1.9. организовать группы для приема квалификационных экзаменов  по
выдаче  водительских  удостоверений  в   подразделениях   Государственной
инспекции безопасности дорожного движения МВД России;
         3.1.11. Соблюдать  условия  настоящего   договора  и  дополнительных
соглашений, заключенных с «Заказчиком».
                            4. Права «Исполнителя»
     4.1. «Исполнитель» вправе:
     4.1.1. Устанавливать учебное расписание и учебный график.
     4.1.2.  Требовать  оплаты  услуг,   предусмотренных   пунктом   1.1.
настоящего договора и дополнительными соглашениями с Учеником.
     4.1.3. Считать проведенными  пропущенные  без  уважительной  причины
занятия.
     4.1.4. Переносить дату и время  проведения  занятий,  предварительно
уведомив об этом «Заказчика».
     4.1.5. Переносить сроки обучения в случае неявки «Заказчика» на  занятия
по уважительной причине.
     4.1.6. В случае не сдачи внутренних экзаменов, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не допустить ЗАКАЗЧИКА к экзаменам в ГИБДД и предложить дополнительные занятий за отдельную плату.
     4.1.7. Отказаться от  исполнения  настоящего  договора  при  условии
полного возмещения убытков «Заказчиком», при его не посещении занятий и не уплату за курсы.
     4.1.8. В случае повышения цен на ГСМ, коммунальные услуги ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право повысить стоимость обучения с предоставлением перерасчета калькуляции.
                          5. Обязанности «Заказчика»
     5.1. «Заказчик» обязан:
     5.1.1. Сдать необходимые для обучения документы: медицинская справка,
 фотографии, в установленные сроки до начала практических занятий;
     5.1.2.  оплатить  оказанные  ему  услуги  в  сроки  и   в   порядке,
определенные договором; предоплата не менее 50% после первого организационного занятия; оплата производится по квитанции через банк или кассу «Исполнителя»; произвести окончательную оплату не позднее, чем за 7-мь дней до окончания курсов.
     5.1.3. сообщать «Исполнителю» об изменении документов, места жительства,
телефона;
     5.1.4. посещать все занятия предлагаемого курса;
     5.1.5. извещать «Исполнителя» об  уважительных  причинах  отсутствия  на
занятиях и представлять документы,  свидетельствующие  об  уважительности
причин отсутствия;
     5.1.6.  соблюдать  условия  настоящего  договора  и   дополнительных
соглашений, заключаемых с «Исполнителем»; соблюдать инструкцию по охране труда и технике безопасности, утвержденную 25.08.2014г, которая вывешена на доску объявлений МО ДОСААФ.
     5.1.7. бережно относиться к имуществу «Исполнителя» и третьих лиц;
     5.1.8. возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя»  и  третьих
лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     5.1.9. В случае не сдачи ЗАКАЗЧИКОМ одного из этапов практического экзамена в ГИБДД, ЗАКАЗЧИКУ предлагается взять у ИСПОЛНИТЕЛЯ минимум 4 часа дополнительных практических занятий за дополнительную плату.
     5.1.10.Дату приема повторного экзамена в ГИБДД (1 и 2 этап вождения а/м) учащиеся согласовывают с сотрудниками РЭГ ОГИБДД самостоятельно, с последующим сообщением учащегося (не позднее чем за  2 дня) на  включение в список автошколы на предоставление учебного а/м на повторный экзамен в ГИБДД за дополнительную оплату.
                             6. Права «Заказчика»
     6.1. «Заказчик» имеет право:
     6.1.1.   посещать   занятия,    пользоваться    учебно - методическими
материалами,  литературой,  оборудованием  и  транспортными   средствами,
предоставляемыми «Исполнителем» в образовательных целях;
     6.1.2. заключать с «Исполнителем» соглашения на оказание  дополнительных
образовательных услуг;
     6.1.3. отказаться от оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных
настоящим договором и соглашением с «Исполнителем»;
     6.1.4. получать необходимую информацию об «Исполнителе»;
     6.1.5. в любое время отказаться от  исполнения  настоящего  договора
при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору;
     6.1.6.  по  окончании  срока  обучения  сдать  экзамены  и  получить
документ об  изучении  программы,  указанной  в  пункте  2.1.  настоящего
договора;
     6.1.7.  сдать  квалификационные  экзамены  по  выдаче   водительских
удостоверений в  подразделениях  Государственной  инспекции  безопасности
дорожного движения МВД России.
6.2. «Заказчик» согласен на обработку его персональных данных (и данных обучающегося).

7. Размер и порядок оплаты услуг «Исполнителя»
    7.1. Стоимость обучения, согласно калькуляции составляет ____________________________________________________________(_______________)
____________________________________________________________________________ Оплата производится не позднее дня сдачи внутренних экзаменов, на расчетный счет  «Исполнителя»
                   8. Изменение и расторжение договора
     8.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть
изменены либо по соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим
законодательством  Российской  Федерации.  Изменения   и   дополнения   к
настоящему договору, а также все соглашения между «Исполнителем»  и  «Заказчиком» составляются в письменной форме.
     8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
     8.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут  по
основаниям,  предусмотренным  действующим  законодательством   Российской
Федерации.
     8.4. Если «Заказчик» своим поведением систематически  нарушает  права  и
законные интересы других обучающихся и сотрудников «Исполнителя»,  расписание
занятий  или  препятствует  нормальному  осуществлению   образовательного
процесса, «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения договора  после
предупреждения. Стоимость обучения при этом «Заказчику» не возвращается.

9. Ответственность сторон
     9.1.   Стороны   несут    ответственность    в    соответствии    с
законодательством Российской Федерации.
     9.2. Прекращение (окончание  срока)  действия  настоящего  договора
влечет  за  собой  прекращение  обязательств  сторон  по  нему,   но   не
освобождает  стороны  от  ответственности  за  нарушения  договора,  если
таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
     9.4. Стороны освобождаются от ответственности за  неисполнение  или
ненадлежащее  исполнение  обязательств  по  договору  при   возникновении
непреодолимых препятствий, под которыми понимаются:  стихийные  бедствия,
массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные
обстоятельства.

10. Реквизиты и подписи сторон

«Исполнитель»                                 «Заказчик»
_______________________________              ____________________________
_______________________________              ____________________________

Ио Председателя Лобеева Я.Ю.               ____________________________

     М.П.

Примечание:

1. Лицам,  не достигшим 18-ти лет обязательно иметь на экзамен в  ГИБДД нотариально заверенное заявление о согласии на сдачу экзамена с 17 лет  от одного из родителей, либо его личное присутствие в ГИБДД при регистрации учащегося на экзамен.

Ознакомлен             ____________________     (подпись учащегося)